Исх № ВЧ-08/4610 от 11.04.2022

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Члены комиссии [должностное лицо]– заместитель руководителя;

[должностное лицо]– начальник отдела,
 [должностное лицо]– ведущий специалист-эксперт,

рассмотрев дело №016/01/14.2-434/2022 по признакам нарушения ИП Калачевым Иваном
Дмитриевичем (ОГРНИП: 314100106300057,  ИНН: 100108866278) статьи 14.2 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
распространении рекламных листовок по почтовым ящикам на территории г. Казани, в
многоквартирных жилых домах, под видом квитанции государственных учреждений, а
также в иных источниках информации, в том числе на сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/14.2-434/2022 было назначено на 06 апреля 2022 года на 14
часов 00 минут.

Комиссия пришла к выводу об отложении рассмотрения дела №016/01/14.2-434/2021 в
связи с необходимостью получения сведений и документов.

В соответствии с частями 1, 2 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/14.2-434/2022.

Назначить дело к рассмотрению на 11 мая 2022 года на 14 часов 00 минут по адресу: г.
Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3.            ИП Калачеву Ивану Дмитриевичу в течение пяти дней со дня получения
настоящего запроса необходимо представить в Управление (на электронный почтовый
адрес: <…> с дублированием на
<…> надлежащим образом следующие заверенные копии документов и сведений:

информация о сферах деятельности ИП Калачева И.Д. за 2020, 2021, 2022 года с
приложением подтверждающих документов;

письменные сведения о географических границах (страна, область, город), в пределах
которых ИП Калачев И.Д. осуществляет виды деятельности, указанные в пункте 1
настоящего запроса;

бухгалтерские балансы, отчеты о финансовых результатах, отчеты о движении
денежных средств ИП Калачева И.Д. за 2020, 2021, 2022 год;

информацию о сумме выручки от получения прибыли за поверку приборов учета воды за
2019-2022 гг. с приложением подтверждающих документов;

копии всех договоров на изготовление, размещение и распространение рекламных
листовок ИП Калачева И.Д. за 2020, 2021 год, 2022 год с приложением макетов рекламы

документов, подтверждающих исполнение указанного договора (акт выполненных
работ, счет на оплату, платежное поручение и т.д.), в том числе документы и договоры,
на распространение вышеуказанных рекламных материалов;

письменные пояснения по фактам, изложенным в настоящем определении о
возбуждении дела;

иные документы и сведения, имеющие значение для дела, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование.

4.            ООО «Центр Метрологии» в течение пяти дней со дня получения настоящего
запроса необходимо представить в Управление (на электронный почтовый адрес: <…>
с дублированием на
<…> надлежащим образом следующие заверенные копии документов и сведений:

информация о сферах деятельности ООО «Центр Метрологии» за 2020, 2021, 2022 года с
приложением подтверждающих документов;

письменные сведения о географических границах (страна, область, город), в пределах
которых ООО «Центр Метрологии» осуществляет виды деятельности, указанные в
пункте 1 настоящего запроса;

бухгалтерские балансы, отчеты о финансовых результатах, отчеты о движении
денежных средств ООО «Центр Метрологии» за 2020, 2021, 2022 год;

информацию о сумме выручки от получения прибыли за поверку приборов учета воды за
2019-2022 гг. с приложением подтверждающих документов;

копии всех договоров на изготовление, размещение и распространение рекламных
листовок ООО «Центр Метрологии» за 2020, 2021 год, 2022 год с приложением макетов
рекламы документов, подтверждающих исполнение указанного договора (акт
выполненных работ, счет на оплату, платежное поручение и т.д.), в том числе документы
и договоры, на распространение вышеуказанных рекламных материалов;

письменные пояснения по фактам, изложенным в настоящем определении о
возбуждении дела;

иные документы и сведения, имеющие значение для дела, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер, указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) есть возможность участия в рассмотрении дела № 016/01/14.2-434/2022
будет организована посредством удаленного доступа через программу «TrueConf
Server». Вход в конференцию по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/2936565323/conference.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под

управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию о возможности участия посредством удаленного доступа необходимо
сообщить до 28 апреля 2022 года до 17:00.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]